
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 733   del 17 giugno 2015

OGGETTO: Modifica dotazione organica. Istituzione  di n. 1 posto di Dirigente Avvocato e
di n. 2 posti di Dirigente Medico di Psichiatria e contestuale soppressione di posti in
dotazione organica

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che questa Azienda in ottemperanza alle disposizioni dell'Assessorato
Regionale dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, emanate con nota prot. n.
26041/1 del 23/01/2003 in attuazione della L.289/2002 (Finanziaria 2003) ha individuato la
propria dotazione organica provvisoria in misura pari ai posti coperti al 31/12/2002 nonché
a quelli per i quali, alla stessa data, risultavano in corso di espletamento procedure
concorsuali, di mobilità o di riqualificazione professionale;

RILEVATO che in ragione delle diverse esigenze organizzative al fine di consentire il
raggiungimento degli obiettivi aziendali, la suddetta dotazione organica è stata aggiornata
con successive delibere di variazioni aventi come oggetto: riconversioni di posti non più
necessari, modifiche dei profili in conseguenza di progressioni verticali, di passaggi
orizzontali, istituzione di nuovi posti a seguito dell'avvio di nuovi servizi come nel caso della
Radioterapia, Chirurgia plastica  e etc;  

EVIDENZIATO che attualmente  l'Azienda ha la necessità di dar luogo ad un processo di
revisione della dotazione di  Risorse Umane assegnate  al Dipartimento Salute Mentale  in
relazione  all'aumento del  volume di attività  determinatosi presso il SERD dell'Azienda il
cui organico appare insufficiente;

EVIDENZIATO  altresì che   l'Azienda   ha la necessità di provvedere autonomamente alla
cura dei propri interessi sia in sede stragiudiziale che giudiziale con una conseguente
economia  di risorse;

 RITENUTO  nelle more della rivisitazione dell'Atto Aziendale e della previsione di un
percorso organizzativo finalizzato a garantire l'istituzione di un Ufficio Legale,  di procedere
all'istituzione all'interno della dotazione organica della figura professionale di un Dirigente
Avvocato abilitato all'esercizio della professione forense che operi stabilmente all'interno
dell'Azienda;

CHE l'attribuzione di competenze giuridico legali a personale dipendente rientra tra gli
obiettivi da raggiungere in relazione alle risorse regionali assegnate, al fine di assicurare il
contenimento dei costi delle spese legali, particolarmente onerose negli ultimi anni;

PRESO ATTO che da un'attenta valutazione del fabbisogno del personale si è rilevata
l'esistenza all'interno della  dotazione organica, di figure non più funzionali alle esigenze

 
MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA  ISTITUZIONE DI N. 1 POSTO DI AVVOCATO E N. 2 POSTI DI

DIRIGENTE MEDICO PSICHIATRIA

  pag. 0 di 4



organizzative aziendali e che  pertanto possono essere trasformate in altre più confacenti
alla realizzazione dei programmi  di prossima realizzazione dell'Azienda;

CHE   per effetto di quanto sopra si propone di adeguare l'organico del personale di cui
trattasi attraverso la trasformazione di posti non necessari allo stato attuale alle esigenze
aziendali, conformemente al principio di invarianza della spesa, secondo il seguente
schema: 
POSTI SOPPRESSI:
Posti soppressi Profilo Professionale Ruolo Valore

N. 1 Dirigente medico di Neurologia Sanitario 74000

N. 2 Operatore Tecnico Magazziniere Tecnico 54000

N. 1 Operatore Tecnico Disinfettore Tecnico 27000

N. 1 Operatore Tecnico Falegname Tecnico 27000

N. 1 Operatore Tecnico Elettricista Tecnico 27000

TOTALE 209000

          
POSTI TRASFORMATI:
Posti Trasformati Profilo professionale Ruolo Valore

N. 1 Dirigente Avvocato Professionale 60000

N. 2 Dirigente Medico – Disciplina Psichiatria Sanitario 148000

TOTALE 208000

DATO ATTO che i nuovi posti  da prevedere in dotazione organica non determineranno,
per effetto della trasformazione, incremento nel costo complessivo della stessa;

PRESO ATTO al riguardo delle precisazioni diramati dall'Assessorato Regionale Sanità
con nota prot. 6848 del 01/03/2013, con la quale tra l'altro si evidenzia  che la dotazione
organica e relative modifiche sono oggetto  di verifica da parte dell'Assessorato;

VISTO   il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

 
MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA  ISTITUZIONE DI N. 1 POSTO DI AVVOCATO E N. 2 POSTI DI

DIRIGENTE MEDICO PSICHIATRIA

  pag. 1 di 4



a) di modificare la dotazione organica dell'Azienda Sanitaria di Nuoro operando le seguenti
trasformazioni:
POSTI SOPPRESSI:
Posti soppressi Profilo Prof.le Ruolo Valore

N. 1 Dirigente medico di Neurologia Sanitario 74000

N. 2 Operatore Tecnico Magazziniere Tecnico 54000

N. 1 Operatore Tecnico Disinfettore Tecnico 27000

N. 1 Operatore Tecnico Falegname Tecnico 27000

N. 1 Operatore Tecnico Elettricista Tecnico 27000

TOTALE 209000

    
POSTI TRASFORMATI:
Posto Trasformato Profilo professionale Ruolo Valore

N. 1 Dirigente Avvocato Professionale 60000

N. 2 Dirigente Medico – Disciplina Psichiatria Sanitario 148000

TOTALE 208000

b) che i nuovi posti  da prevedere in dotazione organica non determineranno, per effetto
della trasformazione, incremento nel costo complessivo della stessa;

c) di trasmettere la presente deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Igiene e  Sanità e
dell'Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 29 comma 2 della L.R. n. 10/2006;

d) di trasmettere copia della presente deliberazione all'Ufficio Relazioni Sindacali affinchè
ne dia informazione alle OO.SS. E  R.S.U.;

e) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale ;

f) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Posizione Organizzativa
f.to Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu

Il Direttore del Servizio Personale
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. *

  FAVOREVOLE          FAVOREVOLE
        Il Direttore Sanitario F.F.        Il Direttore Amministrativo
    f.to Dott. Pierina Grazia Fodde                      f.to Dott. Carmen Atzori

• In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo

 
MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA  ISTITUZIONE DI N. 1 POSTO DI AVVOCATO E N. 2 POSTI DI

DIRIGENTE MEDICO PSICHIATRIA

  pag. 2 di 4



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 17 giugno 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).
   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I
 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,. 

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

 
MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA  ISTITUZIONE DI N. 1 POSTO DI AVVOCATO E N. 2 POSTI DI

DIRIGENTE MEDICO PSICHIATRIA

  pag. 3 di 4


	DELIBERA
	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI


